福島日産×福島ファイヤーボンズの取り組みスタート!ふく しまをゲンキに!

~Bリーグ開幕!バスケットボールで福島にゲンキをチャージ!~



左から福島スポーツエンタテインメント(株) 西田社長、林翔太郎選手、菅野翔太選手、福島日産 金子社長

福島日産自動車株式会社(以下福島日産と略、本社:福島県福島市、代表:金子 與志幸)は、2024年1 0月3日(木)に開幕したりそなグループ Bリーグ 2024-25シーズンにおいて、福島ファイヤーボンズと の取り組みを開始いたしました。

福島日産は、福島ファイヤーボンズのりそなグループ Bリーグ 2024-25シーズン オフィシャルパートナ ーです。今シーズンを通して「フードドライブアクション」「フクニチャージこども基金アクション」 「フクニチャージパス」の3つの活動に主に取り組んでまいります。

【詳細】 福島日産、Bリーグ 2024-25シーズン 福島ファイヤーボンズのオフィシャルパートナーに。

10月12日(土)、13日(日)にあづま総合体育館(福島県福島市)で開催された第2節HOME GAMEにおいて、12日のフクニチャージこども基金アクションには林翔太郎選手と菅野翔太選手に、13日のフードドライブアクションには田渡凌選手と笠井康平選手にご参加いただきました。ブースターの方々が持ち寄ってくださった募金や食品を大切にお預かりしました。集まった募金は福島の子どもたちの暮らしや教育環境整備のために、食品は地域の子ども食堂に加盟している団体へ、それぞれ寄付いたします。



募金にご参加いただいた林翔太郎選手と菅野翔太選手



フードドライブにご参加いただいた田渡凌選手と笠井 康平選手



たくさんのご協力ありがとうございました



食品もたくさん集まりました

また、第2節終了時点での福島ファイヤーボンズの勝利数「2」に伴い、福島県内の小学校2校にバスケットボールを寄贈いたします。

今後も福島ファイヤーボンズとともに地域のスポーツ振興への寄与と、スポーツを通してチャリティの 輪を広げる活動に取り組んでまいります。

全HOME GAME会場とBONDSBASEにて募金箱設置が行われます。フードドライブブースもシーズンで全10回程度を予定しております。詳しくは福島ファイヤーボンズの公式HPやSNS等でご確認ください。

公式X https://x.com/firebonds

公式Instagram https://www.instagram.com/firebonds-official/

【会社概要】

社名:福島日産自動車株式会社

代表取締役社長:金子 與志幸

本社所在地:〒960-8102 福島市北町2番32号

設立:1938年8月18日

事業内容:福島県内において日産自動車の製造する車両の販売並びに修理、中古車販売、部品、用品の

販売、自動車リース、レンタカー、自動車傷害保険代理業務など。

社員数:653名(2024年7月1日現在)

事業所:新車店舗:41店、中古車店舗:7店 ※現在富岡店は営業を休止しております

ウェブサイト:https://ni-fukushima.nissan-dealer.jp/

電話番号:024-523-2111(代表)

< メッセージ >

創業以来、自動車販売とサービスで福島県の皆様に安心のカーライフを提供してきました。目指すはカーディーラーを超えた、社会にとって本当の存在価値。人口減少、少子高齢化、過疎、再生可能なクリーンエネルギー社会、SDGs、災害対策、そして復興。地域が抱える様々な課題解決は簡単ではありません。変化が起きるのを待つのではなく、変化を起こす私たちになる。そのために、時代にしなやかに。地域に柔軟に。いち、はやく。



フクニチャージロゴ

フクニチャージとはフクニチ(福島日産の略称)+チャージで、福島日産の電気自動車事業の総称。さら に、福島日産が提供する商品やサービスにより「福島に元気をチャージする」という意味が込められて https://fukunicharge.com/

福島日産自動車株式会社のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/129846